CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN

PHỐ WALL

---
Số: 43/2014/CV-WSS

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---&---
Hà Nội, ngày 11  tháng 4  năm 2014

BÁO CÁO

(V/v: Giải trình chênh lệch số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh

Quý I năm 2014 so với Quý I năm 2013)

Kính gửi:
- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP HỒ CHÍ MINH

Căn cứ vào Báo cáo tài chính Quý 4 năm 2013 lập ngày 11/01/2013 của Công ty cổ phần Chứng khoán Phố Wall. Nay chúng tôi  xin cung cấp số liệu và giải trình về việc số liệu kết quả hoạt động kinh doanh so với cùng kỳ năm ngoái như sau:
	BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH

	Quý I năm 2014 so với Quý I năm 2013

	Chỉ tiêu
	Mã số
	TM
	Quý 1
	Chênh lệch

	Năm 2014
	Năm 2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Doanh thu trong đó:
	01

	 6 009 679 369
	 4 663 414 683
	 1 346 264 686

	- Doanh thu hoạt động môi giới chứng khoán
	01.1

	 2 215 020 406
	  823 130 348
	 1 391 890 058

	- Doanh thu hoạt động đầu tư chứng khoán, góp vốn
	01.2

	  514 835 150

	  514 835 150

	- Doanh thu bảo lãnh phát hành chứng khoán
	01.3

	- Doanh thu đại lý phát hành chứng khoán
	01.4

	- Doanh thu hoạt động tư vấn
	01.5

	  27 000 000

	  27 000 000

	- Doanh thu lưu ký chứng khoán
	01.6

	  1 051 000
	-  1 051 000

	- Doanh thu hoạt động uỷ thác đấu giá
	01.7

	- Hoàn nhập dự phòng và các khoản trích trước
	01.8

	- Doanh thu cho thuê sử dụng tài sản
	01.9

	- Doanh thu khác
	01.10

	 3 252 823 813
	 3 839 233 335
	-  586 409 522

	2. Các khoản giảm trừ doanh thu
	02

	3. Doanh thu thuần về hoạt động kinh doanh (10=01-02)
	10

	 6 009 679 369
	 4 663 414 683
	 1 346 264 686

	4. Chi phí hoạt động kinh doanh
	11

	  398 412 715
	 1 041 514 842
	-  643 102 127

	5. Lợi nhuận gộp của hoạt động kinh doanh (20=10-11)
	20

	 5 611 266 654
	 3 621 899 841
	 1 989 366 813

	6. Chi phí quản lý doanh nghiệp
	25

	 1 874 104 692
	 1 810 012 413
	  64 092 279

	7. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh (30=20-25)
	30

	 3 737 161 962
	 1 811 887 428
	 1 925 274 534

	8. Thu nhập khác
	31

	   58 800
	   236 300
	-   177 500

	9. Chi phí khác
	32

	-   249 988
	   249 988

	10. Lợi nhuận khác (40=31-32)
	40

	   58 800
	   486 288
	-   427 488

	11. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50=30+40)
	50

	 3 737 220 762
	 1 812 373 716
	 1 924 847 046

	12. Chi phí thuế TNDN hiện hành
	51
	VI.1

	  453 034 354
	-  453 034 354

	13. Chi phí thuế TNDN hoãn lại
	52
	VI.2

	14. Lợi nhuận sau thuế TNDN (60=50-51-52)
	60

	 3 737 220 762
	 1 359 339 362
	 2 377 881 400

	15. Lãi cơ bản trên cổ phiếu
	70

	                      74
	                     27

Nguyên nhân có kết quả chênh lệch trên chủ yếu là do:

1. Quý 1/2014 thị trường giao dịch khá sôi động nên doanh thu từ phí môi giới tăng Quý 4 năm 2013 Công ty có 02 hợp đồng tư vấn đã hoàn thành;
2. Quý 1/2014 Công ty có thực hiện giao dịch tự doanh và mang lại lợi nhuận
3. Quý 01 năm 2014 Công ty hoàn thành 01 HĐ tư vấn
4. Lãi suất tiền gửi quý 1 năm 2014 giảm so với quý 1 năm 2013, vì vậy doanh thu từ lãi tiền gửi giảm
5. Quý 01/2014 thi trường khởi sắc, giá các cổ phiếu đều tăng, Công ty được hoàn nhập chi phí dự phòng đầu tư chứng khoán, do đó  chí phí kinh doanh giảm so với quý 1/2013
Vậy Công ty cổ phần Chứng khoán Phố Wall xin báo cáo để Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội và Sở Giao dịch chứng khoán Hồ Chí Minh được biết.
Trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu HC-NS, PC và QTRR.
	KT.TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Viết Thắng

PAGE
2